2

КАКСИНВАЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

22.12.2023                                                                            № 49

с.Каксинвай

О внесении изменений в решение Каксинвайской сельской Думы № 40 от 12.10.2021 «Об утверждении Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Каксинвайское сельское поселение Малмыжского района Кировской области»
В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее - Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ), Уставом муниципального образования Каксинвайское сельское поселение Малмыжского района Кировской области Каксинвайская сельская  ДУМА РЕШИЛА:
Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Каксинвайское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденном решением Каксинвайской сельской Думы от 12.10.2021 № 40 (далее - Положение), следующие изменения:

Раздел 1 «Общие положения»:

Дополнить пунктом 1.10 следующего содержания:

«1.10. По итогам обобщения правоприменительной практики контрольный (надзорный) орган обеспечивает подготовку доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной практики контрольного (надзорного) органа (далее - доклад о правоприменительной практике).

Доклад о правоприменительной практике готовится контрольным (надзорным) органом ежегодно до первого марта.»

приложение №2 Положения изложить в новой редакции согласно приложения

Опубликовать решение в Информационном бюллетене органов

 местного самоуправления и на сайте Каксинвайского сельского поселения в сети «Интернет».

Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава Каксинвайского сельского                                                          поселения                                                                 Я.А. Мухлисов

                                                                                                            Приложение

«Приложение 2

к Положению

о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве

на территории муниципального

образования Каксинвайское сельское поселение

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ

ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ

 Два и более дорожно-транспортных происшествия в течение шести месяцев на объекте муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Каксинвайского сельского поселения.